[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014

№ 135
О внесении изменений в постановление главы района от 17.02.2011 № 203 (ред. от 04.04.2012) «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с  Законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ (ред. от 31.12.2013) «Об административных правонарушениях во Владимирской области» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района от 17.02.2011 № 203 (ред. от 04.04.2012) «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района
от 03.02.2014 № 135
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования
Гусь-Хрустальный район, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ
 «Об административных правонарушениях во Владимирской области»
	№

п/п
	Должностные лица

администрации района
	Статьи Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», по которым составляются протоколы

	1.
	Первый заместитель главы района по строительству и развитию инфраструктуры
	пункты 1,2,3,4,5,6 статьи 5; пункты 1,4,5,6 статьи 6; статья 7; пункт 6 статьи 8; пункты 6,8,9,10 статьи 9; пункты 6,8,9,10,11 статьи 10; пункт 5 статьи 11, статья 12; статья 12.2.

	2.
	Заместитель главы района, управделами
	Пункты 5,6,12 статьи 5; пункт 7 статьи 7; статья 8; пункты 5,6,8,9,10,11 статьи 9; пункты 6,7,8,9,10,11 статьи 10, пункты 1,4,7 статьи 11, статья 12, статья 12.1, статья 12,2.

	3.
	Заместитель главы района по социальной политике
	Пункты 1,4,5 статьи 6; пункты 3,6 статьи 8, пункты 6,8,9статьи 10; пункты 4,7 статьи 11; статья 12.1, статья 12.2.

	4.
	Заместитель главы района, начальник финансового управления
	пункты 6,8,9,10,11 статьи 10.

	5.
	Финансовое управление: заместитель начальника управления
	пункты 6,7,8,9,10,11 статьи 10.

	6.
	Управление образования: начальник управления, заместитель начальника управления, заведующий отделом
	Пункты 8,9 статьи 10; статья 12; статья 12.1; статья 12.2

	7.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом: председатель комитета, заведующий отделом, главный специалист
	Пункты 5,6 статьи 5, пункты 4,5,6 статьи 6, пункты 8,9,10,11 статьи 10; статья 12

	8.
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства: заведующий отделом, заместитель заведующего отделом
	Пункты 6,7,9,10 статьи 10, , пункт 1 статьи 11; статья 12; пункт 5 статьи 12.1.

	9.
	Юридический отдел: заведующий отделом, консультант, главный специалист
	Пункты 8,10,11 статьи 10, статья 12.

	10.
	Отдел жилищно-коммунального обслуживания: начальник отдела, заместитель начальника отдела, консультант
	Пункты 1,2,3,4,5,6,12 статьи 5; пункты 1,4,5,6 статьи 6; статья 7; статья 8; пункты 5,6,7,8,9,10,11 статьи 9; пункты 6,7,8,9,10,11 статьи 10; пункты 1,4,5,7 статьи 11; статья 12; статья 12.1,статья 12.2.

	11.
	Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства: начальник управления, заведующий отделом, консультант, главный специалист
	Пункты 5,6 статьи 5; статья 7; статья 8, 5,6,7,8,9,10,11 статьи 9; пункты 10,11 статьи 10; пункты 1,4,5 статьи 11; статья 12.

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам ГО, ЧС и ОБ»: начальник, заместитель начальника, консультант
	Пункты 1,2,3,4,5,6,12 статьи 5; пункты 1,4,5 статьи 6; статья 7; пункт 8 статьи 10; пункты 1,5 статьи 11; статья 12; статья 12.2.

	13.
	Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика»: директор, консультант сектора инвестиционной политики
	Статья 8; статья12;

	14.
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике: заведующий отделом, заместитель заведующего отделом
	Пункты 8,10,11 статьи 10; статья 12; статья 12.1.

	15.
	Отдел архитектуры и градостроительства: заведующий отделом, главный специалист, ведущий специалист
	Пункты 1,2,3,4,5,6,12 статьи 5; пункты 1,4,5,6 статьи 6; пункты 8,10,11 статьи 10;  статья 12.

	16.
	Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и их прав
	Пункт 8 статьи 10; пункты 4,7 статьи 11; статья 12.1.

	17.
	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии
	Пункты 5,6,12 статьи 5; пункт 7 статьи 7; статья 8; пункты 5,6,8,9,10,11 статьи 9; пункты 6,7,8,9,10,11 статьи 10, пункты 1,4,7 статьи 11, статья 12, статья 12.1, статья 12,2.